
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 4. 4. 2016 do 3. 6. 2016 

 

Usnesení č. 73/7Z/2009  (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Ústí 

nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 23 Ústí nad Labem, IČ: 00081531, a to: 

- komunikace: silnice č. II/253 jedná se o úsek tzv. stavby „Provizorní přemostění Ždírnického 

potoka“ na pozemcích p.č. 430/2, p.č. 433/1, p.č. 4339/1, p.č. 4306/43, p.č. 4307/6, p.č. 

4299/3, vše v k.ú. Ústí nad Labem 

a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

0080837. 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru 

(převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 

Ústeckého kraje. 

Termín : 20.4.2016  

Vyjádření k 8.1.2010: Statutárnímu městu ÚL byla Darovací smlouva zaslána k podpisu dne 

22.9.2009. Zatím zastupitelstvo města ÚL neprojednalo na žádném ze svých zasedání přijetí 

daru. V lednu bude uskutečněno jednání se zástupci města ÚL (Řeřicha) za účelem stanovení 

termínu ve kterém bude přijetí daru Zastupitelstvem městě ÚL projednáno. Žádáme o náhradní 

termín na : 30.11.2010 

Vyjádření k 20.1.2010: Statutárnímu městu ÚL byla Darovací smlouva zaslána k podpisu dne 

22.9.2009. Zatím zastupitelstvo města ÚL neprojednalo na žádném ze svých zasedání přijetí 

daru. V lednu se uskutečnilo jednání se zástupci města ÚL (Řeřicha) za účelem stanovení 

termínu ve kterém bude přijetí daru Zastupitelstvem městě ÚL projednáno. Statutárním městem 

ÚL bylo přislíbeno projednání přijetí daru v Zastupitelstvu města ÚL na březnovém zasedání 

(termín zasedání dosud není znám). Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2010 

Dne 24.2.2010: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2010. Komentář: Na 12. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 17.2.2010 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  

Vyjádření k 29.11.2010: Před volbami do Zastupitelstva Statutárního města Ústí nad Labem 

nebylo přijetí daru v Zastupitelstvu statutárního města Ústí nad Labem projednáno. Z důvodu 

konání voleb a vyjednávání s Bc. Janem Řeřichou žádáme o prodloužení termínu do 

30.11.2011. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2011. 

Vyjádření k 3.12.2010: Do termínu konání komunálních voleb nebylo ve věci přijato 

Zastupitelstvem statutárního města Ústí nad Labem žádné usnesení. Po ustavujícím 

Zastupitelstvu bylo opakovaně urgováno projednání přjetí daru Statutárním městem Ústí nad 

Labem. Žádáme o změnu termínu: 30.11.2011 Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2011 

Dne 27.12.2010: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2011. Komentář: Na 20. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 22.12.2010 byla Vaše žádost o prodloužení termínu schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

Vyjádření k 30.11.2011: Statutární město ÚL ani po dalších urgencích zaslanou kupní smlouvu 

nepodepsáno a nevrátilo na Krajský úřad. Žádáme o náhradní termín na : 30.11.2012 

Dne 27.12.2011: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2012. Komentář: Na 27. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 21.12.2011 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění schválena.  

Vyjádření k 30.11.2012: Dne 25.7.2012 byla zaslána primátoru Ing. Vítu Mandíkovi opětovná 

urgence (čtvrtá) o projednání daru „provizorní přemostění Ždírského potoka“ v zastupitelstvu 

města UL. Na tuto urgenci nebyla žádná odezva, a proto byla dne 30.11.2012 zaslána urgence již 

pátá. Ústecký kraj daruje nemovitost Statutárnímu městu Ústí nad Labem. Žádáme o náhradní 

termín na : 30.11.2013 

Dne 2.1.2013: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.11.2013. Komentář: Na 2. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 19.12.2012 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 6.12.2013: Na zasílané urgence město Ústí nad Labem nereaguje, darovací smlouva 

dosud nebyla uzavřena, ani neproběhla žádná další jednání , která by směřovala k přijetí daru ze 

strany města. Žádáme o náhradní termín na : 16.02.2015 

Vyjádření k 10.12.2013: Na zasílané urgence město Ústí nad Labem nereaguje, poslední jednání 

za přítomnosti zástupců Ústeckého kraje (vedoucího odboru majetku, vedoucího odoboru DS) a 

Ing. Dařílkem z odboru dopravy a majetku města Ústí nad Labem proběhlo dne 4.9.2013 bez 

výsledku. Žádáme o náhradní termín na : 16.04.2015 

Dne 28.2.2014: Změněn termín vyřešení úkolu na 16.4.2015. Komentář: Na 13. zasedání 

Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 26.2.2014 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 20.4.2015: Po předchozím sdělení statutárního města Ústí nad Labem, že darování 

stavby „Provizorní přemostění Ždírnického potoka" dosud nebylo projednáno orgány města, 

jsme zaslali 20.4.2015 další, již sedmou urgenci adresovanou primátorovi. Žádáme o náhradní 

termín na : 20.04.2016 

Dne 1.7.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 20.4.2016. Komentář: Na 23. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.6.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění schválena.  

Vyjádření k 26.4.2016: Na sedmou výzvu zaslanou Statutárnímu městu Ústí nad Labem 

konkrétně primátorovi Ing. Josefu Zikmundovi jsme neobdrželi žádnou reakci. Nyní jsme zaslali 

další (osmou) urgenci ve věci uzavření darovací smlouvy primátorce Ing. Věře Nechybové. 

Žádáme o náhradní termín na: 20. 04. 2018.  

 

Usnesení č. 55/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje, od Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí, IČ: 65993390, a 

to: 

- pozemek: p.p.č. 1079/8 o výměře 241 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 1019/7 o výměře 4121 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 2.10.2007) 

- pozemek: p.p.č. 1079/6 o výměře 67 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 1019/20 o výměře 132 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 2.10.2007) 

- pozemek: p.p.č. 1079/10 o výměře 11 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 1033/10 o výměře 1517 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 2.10.2007) 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

v obci Ústí nad Labem, k.ú. Předlice, zapsaný na LV č. 472 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ŘSD a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 ke dni převodu 

vlastnických práv v katastru nemovitostí. Ústecký kraj se zavazuje, že předmět daru bude 

užívat výlučně ve veřejném zájmu, konkrétně jako veřejně přístupné pozemní komunikace, a 

zavazuje se, že předmět daru nebude užívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani jej 

nebude k takovým účelům pronajímat. Ústecký kraj se současně zavazuje, že předmět daru po 

dobu 10 let od nabytí vlastnického práva nepřevede do vlastnictví třetích osob ani jej jinak 

nezcizí a nezatíží zřízením zástavního práva. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijmutí daru (nabytí) nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.5.2016  

Vyjádření k 2.2.2015: Majetek ŘSD je zatížen exekucí _ převod na ÚK nelze 

realizovat. Žádáme o náhradní termín na : 31.05.2016 

Vyjádření k 2.2.2015: Majetek ŘSD je zatížen exekucí (přes ujištění, že do konce roku 2014 

dojde k jejímu výmazu), převod na ÚK nelze realizovat. Od ŘSD není informace, zda byla 

provedena srovnávací sestava pro předmětné pozemky. Žádáme o náhradní termín na : 

31.05.2016 

Vyjádření k 2.2.2015: Majetek ŘSD je zatížen exekucí (přes ujištění, že do konce roku 2014 

dojde k jejímu výmazu), převod na ÚK nelze realizovat. Od ŘSD není informace, zda byla 

provedena srovnávací sestava pro předmětné pozemky. Žádáme o náhradní termín na : 

31.05.2016 

Dne 22.4.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.5.2016. Komentář: Na 22. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 20.4.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 1.6.2016: Přes urgence nemáme ze strany ŘSD stále informaci, zda bylo již 

ukončeno šetření o nepotřebnosti pozemku pro ŘSD. Smlouvu proto nelze uzavřít. Žádáme o 

náhradní termín na : 31.05.2017. 

 

Usnesení č. 38/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Trmice, se sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 

- stavba: těleso komunikace včetně příslušenství a součástí v úseku od napojení na silnici č. 

III/25837 ul. Gorkého po hranici pozemku 1340/2, umístěná na pozemcích: p.č. 1775/1, 

výměra 560 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a p.č. 

1775/2, výměra 95 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace  

obec Trmice, k. ú. Trmice. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení,  

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Vyjádření k 2.6.2016: Předmětná stavba komunikace byla financována z dotace MPSV a 

dle podmínek poskytnutí dotace nesmí příjemce majetek získaný z dotace převést bez 

písemného souhlasu MPSV jinému subjektu. V září 2015 bylo požádáno MPSV o vyjádření k 

této věci, ale bohužel i přes opakované urgence jsme do dnešního dne neobdrželi žádné 

stanovisko. Žádáme o náhradní termín na : 31.05.2017. 

 

 

 

Usnesení č. 65/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od , 

 

 a to: 

 pozemek: p.č. 148/23 o výměře 78 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl 

oddělen z p.č. 148/17 o výměře 1394 m
2
 díl „a“ a p.č. 148/18 o výměře 39954 m

2
 díl 

„b“ geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 354-335/2014 ze dne 

26.3.2015)  

 pozemek: p.č. 344/10 o výměře 51 m
2
, druh pozemku: lesní pozemek (pozemek byl 

oddělen z p.č. 344/6 o výměře 499 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 301-7/2012 ze dne 16.5.2012)  

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 335 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

(podíl ¼),  (podíl ½) a  (podíl ¼) celkovou 

kupní cenu 25.800,- Kč (200,- Kč/m
2
, 129 m

2
, cena stanovena dohodou - viz 

důvodová zpráva) za podmínky bezúplatného zřízení služebnosti stezky a cesty pro 

prodávající. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2016  

Vyjádření k 2.5.2016: Jeden ze tří spoluvlastníků pozemků, které jsou nezbytné pro 

stavbu „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“ i přes urgence v 01-04/2016 nedal Plnou moc k podání 

žádosti na stavební úřad k dělení pozemků. Bez vydání rozhodnutí stavebního úřadu k dělení 

pozemku nelze kupní smlouvu uzavřít. Zaslání plné moci bude i nadále urgováno. Žádáme o 

náhradní termín na : 30.11.2016. 

 

Usnesení č. 94/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 2020  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
stav přípravy projektů Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 

2020 dle důvodové zprávy tohoto materiálu. 

 

B) s c h v a l u j e   
1. přípravu projektů uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu pro předložení do relevantních 

operačních programů; 

2. předložení žádosti o dotaci a realizaci projektů 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

 Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, 

 Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov,  

 Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – Lobendava, 

 Rekonstrukce silnice II/227, II/225 - hranice Středočeského kraje, Žatec, křižovatka s 

komunikací II/224, 

 Labská stezka č. 2 - etapa 3, úsek Třeboutice - Nučnice 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

C) u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit předložení žádostí o dotaci dle bodu B) 

tohoto usnesení. 

Termín : 30.4.2016  

Vyjádření k 4.5.2016: Odbor regionálního rozvoje zabezpečil předložení čtyř z pěti 

projektů, poslední projekt bude předložen později z důvodu aktualizace projektové 

dokumentace. Žádáme o náhradní termín na : 30.08.2016. 

 

 

 

 




